
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                   от 13 сентября 1994 г. N 1056 

                             г. Москва 

 

 

   О реорганизации 191 Военного научно-исследовательского отдела 

            железнодорожных войск Российской Федерации 

 

     В целях  повышения  мобилизационной готовности железнодорожных 

войск Российской Федерации,  совершенствования методов и технологий 

скоростного  строительства  железнодорожных  объектов,  а  также их 

восстановления  при  ликвидации  последствий  стихийных   бедствий, 

аварий  и  катастроф  на  железных дорогах Правительство Российской 

Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять предложение Министерства путей сообщения Российской 

Федерации,  согласованное  с  Министерством  науки  и   технической 

политики   Российской   Федерации,  о  реорганизации  191  Военного 

научно-исследовательского отдела железнодорожных  войск  Российской 

Федерации   путем  преобразования  его  в  Научно-исследовательский 

испытательный институт железнодорожных войск Российской Федерации. 

     Закрепить за Научно-исследовательским испытательным институтом 

железнодорожных войск Российской Федерации  материальную  базу  191 

Военного  научно-исследовательского  отдела  железнодорожных  войск 

Российской  Федерации,  включая  находящиеся  в   его   оперативном 

управлении административные здания и сооружения,  другое движимое и 

недвижимое  имущество,  вооружение  и  технику,   а   также   право 

пользования   земельными  участками,  отведенными  в  установленном 

порядке под материальную базу этого отдела. 

     2. Возложить    на    Научно-исследовательский   испытательный 

институт  железнодорожных  войск  Российской  Федерации  проведение 

фундаментальных  и  прикладных  научных  исследований  по проблемам 

скоростного   строительства   и   восстановления    железнодорожных 

объектов,   транспортного   обеспечения  действий  Вооруженных  Сил 

Российской     Федерации,     повышения     устойчивости     работы 

железнодорожного      транспорта,      а      также      выполнение 

опытно-конструкторских и испытательных  работ  в  области  создания 

новых  технологий  и средств технического оснащения железнодорожных 

войск Российской Федерации. 

     3. Осуществить  в соответствии с действующим законодательством 

преобразование  191   Военного   научно-исследовательского   отдела 

железнодорожных       войск       Российской       Федерации      в 

Научно-исследовательский  испытательный  институт   железнодорожных 

войск  Российской  Федерации  в  пределах  бюджетных  ассигнований, 

предусмотренных для Федерального управления  железнодорожных  войск 

Российской   Федерации   на   1994   год,   и  штатной  численности 

железнодорожных войск Российской Федерации. 




 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


